
Pag. 1� di 1� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 273 

DETERMINAZIONE      n.    05            del  07/1/2013 

 
OGGETTO:  Elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 -  Affidamento incarico ditta “ Paoloemilio Traslochi” di 
Lanciano 
 

L'anno    duemilatredici  il giorno sette   del mese gennaio 

 

IL DIRIGENTE  

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7 del 10.7.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.4.23012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18.4.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 94 del 13.7.2012 modificativa del precedente PEG per riorganizzazione 
dell’assetto organizzativo dell’Ente; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il DpR n. 226 del 22.12.2012 pubblicato sulla G.U. n. 299 del 24.12.2012 con cui sono stati  convocati i  
comizi elettorali per  l’elezione dei membri componenti la Camera dei Deputati e il Senato della Repubblica; 
VISTE le Circolari della Prefettura U.T.G. di Chieti n. 399827- Area II /S.E., del 28.12.2012 e  n. 39849- Area 
II/S..E.  relative alla determina di autorizzazione all’effettuazione dello straordinario e agli adempimenti 
connessi con la tornata elettorale; 
DATO ATTO che tra le attività da espletare rientra quella relativa alla propaganda elettorale, al controllo e  
revisione del materiale elettorale, alla manutenzione delle sedi di seggio elettorale, all'allestimento degli stessi, 
alla consegna e d al ritiro dei plichi elettorali e al loro trasporto presso le sedi di competenza (Comune, 
Tribunale e Prefettura); 
CONSIDERATO che da tempo questo Ente provvede mediante affidamento a ditte esterne non avendo in 
organico personale e mezzi necessari a garantire detti adempimenti; 
VISTA la disponibilità espressa dalla ditta: “Paoloemilio Traslochi” di Lanciano a svolgere i predetti servizi 
mediante preventivo pari ad € 15.730,00  IVA compresa; 
CONSIDERATO che la predetta Ditta garantisce il servizio di che trattasi già da diverse turnazioni elettorali in 
modo soddisfacente e professionale mantenendo inalterata nel tempo la propria offerta; 
VISTA la propria determinazione n.1 del   2.1.2013 di impegno di spesa;    
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. Affidare alla ditta “Traslochi e trasporti Paoloemilio” di Lanciano, in occasione delle elezioni politiche del 

24 e 25 febbraio p.v.  l'incarico di provvedere al controllo e  revisione del materiale elettorale, alla 
predisposizione dei tabelloni per la propaganda elettorale, all'allestimento dei seggi elettorali, alla 
consegna del materiale presso gli stessi, al ritiro dei plichi elettorali e al loro trasporto presso le sedi di 
competenza (Comune, Tribunale e Prefettura); 

2. Dare atto che il CIG relativo è Z2A08001C3 
3. Dare atto che la somma richiesta di € 15.730,00, IVA compresa, risulta già impegnata con la richiamata 

determinazione n. 1 del 2.1.2013 
   
                                                            IL DIRIGENTE I° SETTORE 

          (Dott. Giovanni de Marinis) 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   28 gennaio 2013                                                              IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                                                                                               (Dott. Mariella Colaiezzi) 

                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  
 

4° SETTORE 

Servizi demografici, Assistenziali, 
Educativi, Culturali e Tempo Libero 

Ufficio xxxxx 


